testibus / et aliis vocatis et ab infrascripto testatore rogatis. Federicus condam ser Valentini 

mercatoris de Utino, / sanus per gratiam Iesu Christi mente et sensum licet corpore languens, 

timens dubios mortis / eventus ne eum ab intestato mori contingat, suarum rerum et bonorum 

omnium per presens nuncupa/tivum testamentum sine scriptis disposicionem in hunc modum 

facere procuravit. Imprimis quidem / elegit sepulturam sui corporis in simiterio ecclesie Sancti 

Petri marteris fratrum predica/torum Utini. Et inter cetera legata per eum facta in suo ultimo 

testamento, tale fecit legatum / hiis verbis expressum. Item legavit dicte ecclesie Sancti Petri 

marteris de bonis suis pro presenti / anno florenos auri duodecim. In omnibus autem aliis suis 

bonis mobilibus et immobilibus, / iuribus et actionibus presentibus et futuris sibi heredes 

instituit universales in stirpem et non / in capita dominum Franciscum fratrem suum, 

Valentinum eius nepotem condam Hendrici fratris / sui et .. filios condam Nicolai fratris suis in 

stirpem et non in capita dividendo. Et / hanc suam ultimam voluntatem aseruit esse velle, quam 

valere voluit iure testamenti, / quod si eo iure valere non posset, valeat saltim iure codicillorum 

vel quocumque alio iure / ultime voluntatis quo melius valere potest et tenere. Actum Utini, in 

ranseto in domo / Petri Archoloneani, que fuit olim Manchotti habitata per ipsum testatorem. 
b

S. T. Et ego Iacobus filius olim magistri Gelli de Utino / imperiali auctoritate notarius publicus 

predictis omnibus interfui / et a dicto testatore rogatus scripsi ss
c
. 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata di circa mm 10. 

b
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 16. 

c
 Stilizzazione di scripsi con finalità estetiche; forse da intendere scribere, ma la forma d’abbreviazione 

non è corretta. 

82. 

1366 novembre 1°, Bassano, in contrada Bladi 

    Procuratorio speciale concesso da Gaia, figlia del quondam Corrado Boiani da Cividale, a 

Donato quondam Zillio de Benivolis da Bassano, affinché la rappresenti di fronte alle autorità 

giudiziarie di Udine e del suo distretto. Consuete clausole di salvaguardia dell’operato del 

procuratore. 

Originale membr., mm 314x154, A.C.U., Pergamene capitolari, vol. III, n° 82. 

Attergati: di mano del secolo XIV “Procuratorium condam domine Gaye filie condam nobilis militis 

domini Coradi Boyani de Civitate”. Sopra, di due mani, la prima forse del secolo XVII, la seconda del